РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН

      ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            666414  с. Лукиново  ул.Набережная, 14 тел./8-39551-23-3-32 / lukadm2013@ya.ru
15 апреля 2015 г.  № 05

О мерах по охране лесов от

пожаров в 2015 году .

     В соответствии со статьями 47, 93 и 100 Лесного кодекса РФ, ст. 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.18 Федерального закона «О пожарной безопасности», в целях подготовки к пожароопасному сезону 2015 года и реализации мер по охране лесов от пожаров, Устава Лукиновского сельского поселения.

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Запретить сжигание соломы, стерни на землях сельскохозяйственного назначения без предварительной опашки и принятия необходимых противопожарных мер.

2. Запретить разведение костров, выжигание травы на сенокосных угодьях граждан, в лесах расположенных в границах Лукиновского сельского поселения.

3 . Ограничить выезды населения в лесные и сенокосные угодья без необходимости.

4.  Членам постоянной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС организовать проведение противопожарной пропаганды и правил пожарной безопасности в лесах.

      5.  Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста администрации ЛСП Жучева В.Н.

Глава Лукиновского

сельского поселения                                                     В.В.Замащиков